CONCURSO FONDECYT DE POSTDOCTORADO 2014
PROYECTOS Y RECURSOS TOTALES POR DISCIPLINA

DISCIPLINA

CS. NATURALES Y EXACTAS
MATEMATICAS

FISICA TEORICA Y EXPERIMENTAL
ASTRONOMIA, COSMOLOGIA Y PARTICULAS
QUIMICA

BIOLOGIA 1

BIOLOGIA 2

BIOLOGIA 3

CS. DE LA TIERRA

SUBTOTAL CS. NATURALES Y EXACTAS

TECNOLOGIAS

INGENIERIA 1

INGENIERIA 2

INGENIERIA 3

MEDICINA

AGRONOMIA

SALUD Y PRODUCCION ANIMAL
SUBTOTAL TECNOLOGIAS

CS. SOCIALES Y HUMANIDADES

ARQ., URB., DEMOGRAFIA, GEOGRAFIA Y ARTES
CS. JURIDICAS Y POLITICAS

CS. ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS
EDUCACION

ANTROPOLOGIA Y ARQUEOLOGIA

SOCIOLOGIA Y CS. DE LA INFORMACION
LINGUISTICA, FILOLOGIA Y LITERATURA
HISTORIA

FILOSOFIA

SICOLOGIA

SUBTOTAL CS. SOCIALES Y HUMANIDADES

TOTALES
CIENCIA
TECNOLOGIA

NOTAS

Conc.

30
31
66
59
48
40
52
21
347

22
20
23
41
35
15
156

PROYECTOS
(1) (2)

Apr./ Apr./
Aprob. Conc. Total
18 60,0 5,9
15 48,4 5,0
32 48,5 10,6
31 52,5 10,2
23 47,9 7,6
18 45,0 5,9
25 48,1 8,3
11 52,4 3,6
173 49,9 57,1
12 54,5 4,0
11 55,0 3,6
11 47,8 3,6
20 48,8 6,6
17 48,6 5,6
6 40,0 2,0
77 49,4 25,4
5 29,4 1,7
3 33,3 1,0
3 42,9 1,0
5 38,5 1,7
5 62,5 1,7
5 29,4 1,7
9 60,0 3,0
8 50,0 2,6
3 25,0 1,0
7 58,3 2,3
53 42,1 17,5
303 48,2 100,0
264 47,9 87,1
39 50,0 12,9

(1) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto a proyectos concursados por disciplina

(2) Porcentaje de proyectos aprobados con respecto al total de proyectos aprobados por disciplina
(3) Porcentaje de recursos asignados con respecto a los recursos solicitados por disciplina

(4) Porcentaje de recursos asignados con respecto al total de los recursos asignados por disciplina

Solicitados

1.862.303
2.018.007
4.532.198
3.905.720
3.197.651
2.694.097
3.370.709
1.259.781
22.840.466

1.362.634
1.211.979
1.519.940
2.687.884
2.357.804
977.740
10.117.981

1.033.672

519.644
455.268
781.555
516.797
1.058.651
915.634
997.677
728.228
792.342
7.799.468

40.757.915

23.734.651
3.006.321

RECURSOS TOTALES

Asignados

1.117.745
972.497
2.238.693
2.024.718
1.550.262
1.198.217
1.679.168
660.319
11.441.619

809.860
681.400
713.621
1.287.926
1.174.554
419.997
5.087.358

309.502

181.488
185.478
319.043
322.553
339.014
526.576
500.719
178.748
476.456
3.339.577

19.868.554

13.179.649
1.800.421

(3)
Asig./
Solic.

60,0
48,2
49,4
51,8
48,5
44,5
49,8
52,4
50,1

59,4
56,2
47,0
47,9
49,8
43,0
50,3

29,9

34,9
40,7
40,8
62,4
32,0
57,5
50,2
24,5
60,1
42,8

48,7

55,5
59,9

(4)
Asig./
Total

5,6
4,9
11,3
10,2
7,8
6,0
8,5
3,3
57,6

1,6

0,9
0,9
1,6
1,6
1,7
2,7
2,5
0,9
2,4
16,8

100,0

66,3
9,1



